
SÁBADO 23 DE FEBRERO DE 2013Pág. 8 B.O.C.M. Núm. 46

B
O

C
M

-2
01

30
22

3-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Asuntos Sociales

2 ORDEN 1855/2012, de 27 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de
subvenciones cofinanciadas parcialmente por el Fondo Social Europeo a institu-
ciones sin ánimo de lucro para el desarrollo de proyectos en el Área de Integra-
ción Social y Laboral de la Población Inmigrante de la Comunidad de Madrid
para el año 2012, de conformidad con lo previsto en la Orden 1154/2012, de 3 de
octubre, de la Consejería de Asuntos Sociales, publicada en el BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 242, de 10 de octubre de 2012.

Primero

Mediante Orden 1154/2012, de 3 de octubre, de la Consejería de Asuntos Sociales, pu-
blicada en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 242, de 10 de oc-
tubre de 2012, se aprobaron las bases reguladoras para la concesión de subvenciones cofi-
nanciadas parcialmente por el Fondo Social Europeo a instituciones sin ánimo de lucro para
el desarrollo de proyectos en el Área de Integración Social y Laboral de la Población Inmi-
grante de la Comunidad de Madrid para el año 2012.

Segundo

Con fecha 30 de noviembre de 2012 se reunió la Comisión de Valoración al objeto de
valorar las solicitudes de ayuda, elevando ese mismo día la Dirección General de Inmigra-
ción propuesta de resolución al titular de la Consejería de Asuntos Sociales.

Tercero

La competencia para la concesión o denegación de las ayudas solicitadas corresponde a
dicho titular la Consejería de Asuntos Sociales, de acuerdo con lo previsto en el artículo 14.1
de la Orden 1154/2012, de 3 de octubre.

Vista la propuesta de la citada Dirección de Inmigración,

RESUELVO

Primero

Conceder subvenciones cofinanciadas parcialmente por el Fondo Social Europeo a
instituciones sin ánimo de lucro para el desarrollo de proyectos en el Área de Integración
Social y Laboral de la Población Inmigrante de la Comunidad de Madrid para el año 2012,
en la cuantía que figura en el Anexo I de la presente Resolución, que se financiarán con car-
go a la partida 48090 del Programa 917 del Presupuesto de Gastos de la Comunidad de
Madrid para 2012.

El importe de la subvención concedida será transferido a la cuenta y entidad bancaria
designada por cada una de las entidades.

Segundo

Denegar las subvenciones cofinanciadas parcialmente por el Fondo Social Europeo a
instituciones sin ánimo de lucro para el desarrollo de proyectos en el Área de Integración
Social y Laboral de la Población Inmigrante de la Comunidad de Madrid para el año 2012
solicitadas por las entidades que están relacionadas en el Anexo II por las causas previstas
en el mismo.

Tercero

Las entidades adjudicatarias de las subvenciones quedan obligadas a justificar el desti-
no de las ayudas, de acuerdo con lo previsto en los artículos 16 y 30 de la Orden 1154/2012,
de 3 de octubre, improrrogablemente en el plazo de tres meses, a contar desde la fecha de fi-



SÁBADO 23 DE FEBRERO DE 2013B.O.C.M. Núm. 46 Pág. 9

B
O

C
M

-2
01

30
22

3-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

nalización de las actividades, así como al cumplimiento de todos los demás requisitos pre-
vistos en las citadas Órdenes y demás normativa de aplicación.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 16, párrafo tercero, y disposición adicional úni-
ca de la citada Orden 1154/2012, de 3 de octubre, se habilita a la Dirección General de In-
migración de la Consejería de Asuntos Sociales para que pueda dictar las instrucciones ne-
cesarias en desarrollo de los artículos 16 y 30 de dicha Orden, así como a elaborar los
modelos que deberán cumplimentar las entidades adjudicatarias para cumplir con su deber
de justificación de las ayudas recibidas.

Cuarto

En todo impreso o medio por el que se anuncie o se aluda a la actividad objeto de esta
subvención, se hará constar que se desarrolla en colaboración con la Consejería de Asuntos
Sociales y llevará el símbolo identificativo de la Comunidad de Madrid.

Asimismo, en aquellas subvenciones que se realizaron al amparo del artículo 2.5 de la
Orden 1154/2012, de 3 de octubre, la publicidad que se realice de las acciones subvencio-
nadas se hará conforme a la normativa europea aplicable (Reglamento CE 1828/2006),
cualquiera que sea el medio elegido (folletos, carteles, prensa, etcétera). Todas las entida-
des beneficiarias de subvención cofinanciada por el FSE harán constar la cofinanciación de
las mismas y deberá incluir de modo destacado los logotipos de la Dirección General de In-
migración, del Fondo Social Europeo y el de la propia entidad, así como la siguiente decla-
ración: “El Fondo Social Europeo invierte en tu futuro”.

No obstante, los contenidos de las publicaciones o actividades realizadas son exclusiva
responsabilidad de la entidad subvencionada. Esta declaración deberá constar en cualquier es-
tudio, memoria, folleto informativo o documento que, en cualquier soporte, divulgue el con-
tenido del proyecto subvencionado. Igualmente, se hará constar que ni la Comunidad de
Madrid ni la Unión Europea asumen responsabilidad alguna sobre el contenido de las mismas.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con ca-
rácter potestativo, recurso de reposición en el plazo de un mes o recurso extraordinario de re-
visión, en los términos y plazos establecidos en el artículo 118 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, ambos ante el Consejero de Asuntos Sociales de la Comunidad de
Madrid. Podrá interponerse también recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos me-
ses ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid.
Todos los plazos deberán ser contados a partir del día siguiente al de la publicación de la pre-
sente Resolución de concesión en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 27 de diciembre de 2012.

El Consejero de Asuntos Sociales,
JESÚS FERMOSEL DÍAZ



SÁBADO 23 DE FEBRERO DE 2013Pág. 10 B.O.C.M. Núm. 46

B
O

C
M

-2
01

30
22

3-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES COFINANCIADAS PARCIALMENTE POR EL FONDO SOCIAL EUROPEO A INSTITUCIONES 
SIN ÁNIMO DE LUCRO PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS EN EL ÁREA DE INTEGRACIÓN SOCIAL Y LABORAL DE LA POBLACIÓN INMIGRANTE  

DE LA COMUNIDAD DE MADRID PARA EL AÑO 2012 

EXPEDIENTE ENTIDAD IMPORTE 
SUBVENCION ACCION SUBVENCIONABLE 

2012UE2771 ASOCIACIÓN MURIALDO 59.783,00 Integración de personas inmigrantes en mercado laboral/autoempleo 

2012UE2782 ASOCIACIÓN SOCIAL Y CULTURAL LA RUECA 58.248,50 Integración de personas inmigrantes en mercado laboral/autoempleo 

2012UE2791 CENTRO ACCIÓN SOCIAL SAN RAFAEL 60.000,00 Integración de personas inmigrantes en mercado laboral/autoempleo 

2012UE2810 ASOCIACION BULGARO-ESPAÑOLA  CIRILO Y METODIO 59.942,00 Integración de personas inmigrantes en mercado laboral/autoempleo 

2012UE2820 ASOCIACION DE RUMANOS SCANTEIA 60.000,00 Integración de personas inmigrantes en mercado laboral/autoempleo 

2012UE2840 FUNDACIÓN RED DE APOYO A LA INTEGRACIÓN SOCIOLABORAL (RAIS) 60.000,00 Integración de personas inmigrantes en mercado laboral/autoempleo 

2012UE2850 ASOCIACIÓN SOCIO-CULTURAL Y DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO POR 
COLOMBIA E IBEROAMÉRICA 

58.432,32 Integración de personas inmigrantes en mercado laboral/autoempleo 

2012UE2910 FUNDACIÓN TOMILLO 60.000,00 Integración de personas inmigrantes en mercado laboral/autoempleo 

2012UE2927 FUNDACIÓN BENÉFICA SAN MARTÍN DE PORRES 60.000,00 Integración de personas inmigrantes en mercado laboral/autoempleo 

2012UE2939 ASOCIACIÓN COMISIÓN CATÓLICA ESPAÑOLA DE MIGRACIÓN 60.000,00 Integración de personas inmigrantes en mercado laboral/autoempleo 

2012UE3017 FUNDACIÓN ALTIUS UNIVERSIDAD FRANCISCO DE VITORIA 38.980,00 Integración de personas inmigrantes en mercado laboral/autoempleo 

2012UE3033 FUNDACIÓN ALTIUS  MANO AMIGA 49.540,00 Integración de personas inmigrantes en mercado laboral/autoempleo 

2012UE3049 COOPERACIÓN INTERNACIONAL ONG 59.901,19 Integración de personas inmigrantes en mercado laboral/autoempleo 

2012UE3057 FUNDACIÓN IBEROAMÉRICA EUROPA 59.700,00 Integración de personas inmigrantes en mercado laboral/autoempleo 

2012UE3063 CESAL COOPERACIÓN AL DESARROLLO 59.035,00 Integración de personas inmigrantes en mercado laboral/autoempleo 

2012UE3099 ALIANZA PARA EL DESARROLLO, LA EDUCACIÓN Y LA CULTURA 60.000,00 Integración de personas inmigrantes en mercado laboral/autoempleo 

2012UE3146 FEDERACIÓN DE PLATAFORMAS SOCIALES PINARDI 60.000,00 Integración de personas inmigrantes en mercado laboral/autoempleo 

2012PP2718 FUNDACIÓN JUANJO TORREJÓN 25.960,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2721 MISIONERAS DEL SANTISIMO SACRAMENTO Y MARIA INMACULADA 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2723 FUNDACIÓN PROFORPA 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2724 CASA COMUNIDAD ORDEN HOSPITALARIA DE SAN JUAN DE DIOS - ALBERGUE 
SAN JUAN DE DIOS 

30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2725 COMUNICADORES POR LA INTEGRACIÓN Y LA COOPERACIÓN (CIC) 29.770,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2726 MOVIMIENTO CONTRA LA INTOLERANCIA 28.500,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2730 ASOCIACION SAN RICARDO PAMPURI 25.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2731 SOCIEDAD SAN VICENTE DE PAÚL 29.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2734 ASOCIACIÓN AL COMPÁS CONTIGO 20.177,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2736 ASOCIACIÓN BARRÓ 29.095,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2741 ASOCIACIÓN HISPANO-BÚLGARA PARA LA INTEGRACIÓN Y EL DESARROLLO 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2743 ASOCIACION SOLIDARIDAD SIN FRONTERAS 27.870,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2744 BANCOS DE ALIMENTOS DE MADRID 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2750 ASOCIACIÓN DE MUJERES OPAÑEL 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2752 RR.CAMILOS - CENTROS DE HUMANIZACION DE LA SALUD 29.610,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2754 ASOCIACIÓN DE MUJERES OPAÑEL 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2755 FUNDACION GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE ALCALÁ 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2757 ASOCIACIÓN PROYECTO ALBA 29.974,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2759 ASOCIACIÓN CULTURAL DE AYUDA DE LA COMUNIDAD DE SAN EGIDIO DE ESPAÑA 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2760 ASOCIACIÓN PROYECTO SAN FERMÍN 24.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2761 ASOCIACIÓN MÁS HUMANO-CASA DE SENEGAL 28.500,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2762 ASOCIACIÓN CENTRO CULTURAL PERUANO-ESPAÑOL "CESAR VALLEJO" 28.020,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2764 ASOCIACIÓN EUROPEOS (ASE) 15.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2765 ASOCIACIÓN EUROPEOS (ASE) 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2767 ASOCIACIÓN EDUCACIÓN CULTURA Y SOLIDARIDAD 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2768 IMPADE.IMPULSO PARA EL DESARROLLO Y LA INTEGRACIÓN 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2772 FEDERACIÓN NACIONAL DE ASOCIACIONES DE ECUATORIANOS EN ESPAÑA 14.933,90 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2776 ASOCIACIÓN SAN JUAN MACÍAS 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2778 IMPADE.IMPULSO PARA EL DESARROLLO Y LA INTEGRACIÓN 20.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2779 ASOCIACIÓN OBSERVATORIO CUBANO DE DERECHOS HUMANOS 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2781 ILUSTRE COLEGIO NACIONAL DE DOCTORES Y LICENCIADOS EN CIENCIAS POLÍTICAS 
Y SOCIOLOGÍA (DELEGACIÓN MADRID) 

30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2783 ASOCIACIÓN SOLIDARIA PARA LA INTEGRACIÓN SOCIOLABORAL DEL INMIGRANTE 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2787 ILUSTRE COLEGIO NACIONAL DE DOCTORES Y LICENCIADOS EN CIENCIAS 
POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA (DELEGACIÓN MADRID) 

30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2794 ASOCIACIÓN PARA LA INTEGRACIÓN DEL MENOR PAIDEIA 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2796 ASOCIACION GUARANÍ  DE COOPERACION PARAGUAY ESPAÑA 24.999,52 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2802 ASOCIACIÓN EL FANAL 19.672,32 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2804 MOVIMIENTO POR LA PAZ, EL DESARME Y LA LIBERTAD 14.986,79 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2805 VALORA. CENTRO DE FORMACIÓN Y ATENCIÓN SOCIOEDUCATIVA 15.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2806 ASOCIACIÓN SEMILLA PARA LA INTEGRACIÓN SOCIAL 29.913,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2809 ASOCIACIÓN SEMILLA PARA LA INTEGRACIÓN SOCIAL 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2815 ASOCIACIÓN CANDELITA 20.090,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2818 FUNDACIÓN PADRE GARRALDA-HORIZONTES ABIERTOS 15.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2819 ASOCIACION PARA LA PROMOCION Y GESTION DE SERVICIOS SOCIALES GENERALES 
Y ESPECIALIZADOS 

26.706,37 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2824 ASOCIACIÓN CULTURAL LA KALLE 29.338,74 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2826 MUJERES INMIGRANTES LATINOAMERICANAS ASOCIADAS MILA 25.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 



SÁBADO 23 DE FEBRERO DE 2013B.O.C.M. Núm. 46 Pág. 11

B
O

C
M

-2
01

30
22

3-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPEDIENTE ENTIDAD IMPORTE 
SUBVENCION ACCION SUBVENCIONABLE 

2012PP2831 ASOCIACIÓN DE IBEROAMERICANOS POR LA LIBERTAD 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2841 Asociación para la integración europea DANUBIO - AIE DANUBIO 16.915,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2844 FUNDACIÓN SAN JUAN DEL CASTILLO 29.972,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2849 LUMBRE, CENTRO DE FORMACIÓN Y ATECIÓN SOCIOEDUCATIVA 24.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2851 FUNDACIÓN LEALTAD 2001 20.587,19 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2855 ASOCIACIÓN NAZARET 29.940,69 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2856 ASOCIACIÓN FUSIONARTE MADRID 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2863 PRODES Asociación para el desarrollo personal y social 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2864 FUNDACIÓN HUMANISMO Y DEMOCRACIA 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2866 Asociación de Rumanos de la Comunidad de Madrid 24.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2870 Asociación V íctimas del Terrorismo 24.482,72 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2871 ASOCIACION GUARANÍ  DE COOPERACION PARAGUAY ESPAÑA 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2873 AMÉRICA-ESPAÑA, SOLIDARIDAD Y COOPERACIÓN 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2875 FUNDACION CEPAIM - ACCION INTEGRAL CON INMIGRANTES 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2878 COLECTIVO DE APOYO Y SEGUIMIENTO A MENORES Y JOVENES "ALUCINOS -  
LA SALLE" 

10.520,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2879 Asociación para la integración de los inmigrantes de Velilla de San Antonio 17.556,04 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2884 ASOCIACIÓN DE IBEROAMERICANOS POR LA LIBERTAD 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2889 ASOCIACIÓN PARA LA PREVENCIÓN, REINSERCIÓN Y ATENCIÓN DE LA MUJER 
PROSTITUIDA 

30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2891 CONFEDERACIÓN NACIONAL DE MUJERES EN IGUALDAD 27.152,78 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2893 ASOCIACIÓN DE CHILENOS EN ESPAÑA 30.000,00 Acogida e Integración de personas Inmigrantes 

2012PP2895 ASOCIACIÓN HORUELO 29.902,17 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2899 ASOCIACION PARA EL DESARROLLO Y LA PROMOCIÓN SOCIAL 27.478,90 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2900 FUNDACIÓN PADRE GARRALDA-HORIZONTES ABIERTOS 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2902 COLECTIVO DE LESBIANAS, GAYS, TRANSEXUALES Y BISEXUALES 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2907 ASOCIACIÓN DE MUJERES EMPRESARIAS IBEROAMERICANAS PACHAMAMA 27.615,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2971 FUNDACIÓN VALSÉ 18.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP2976 FUNDACIÓN VALSÉ 20.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3002 ASOCIACION VALPONASCA 20.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3005 ASOCIACIÓN COLECTIVO LA CALLE 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3013 FUNDACION INTERNACIONAL DE EDUCACION 19.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3036 UNIÓN DE CIUDADANOS EN ESPAÑA 17.240,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3044 ASOCIACIÓN  CULTURAL NORTE JOVEN 23.908,80 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3046 ASOCIACION GRUPO LABOR 29.281,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3048 ASOCIACIÓN ARCO IRIS 20.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3050 REDEPAISAS 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3051 KAIRABA ASOCIACION DE GAMBIANOS DE ESPAÑA 29.800,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3060 PROVIVIENDA 29.635,11 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3061 FUNDACIÓN ACOBE 29.695,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3064 FUNDACIÓN ACOBE 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3067 ASOCIACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y LA INMIGRACIÓN EN ESPAÑA 22.940,90 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3069 ASOCIACIÓN IBEROAMERICANA PARA LA COOPERACIÓN EL DESARROLLO Y 
LOS DERECHOS HUMANOS 

30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3072 ASOCIACIÓN PAN BENDITO 21.353,88 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3073 ASOCIACIÓN HORUELO 29.970,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3076 FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES GITANAS CALI 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3080 ASOCIACIÓN DE RUMANOS DE MÓSTOLES 24.637,64 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3081 FEDERACION DE ASOCIACIONES DE EMIGRANTES RUMANOS EN ESPAÑA - FEDROM 27.640,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3084 ASOCIACION DE LOS RUMANOS DE BRUNETE 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3091 COMISIÓN ESPAÑOLA DE AYUDA AL REFUGIADO 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3092 ASOCIACIÓN DE MUJERES ITAKAS 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3093 FUNDACIÓN HISPANO CUBANA 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3094 FUNDACION LA MERCED MIGRACIONES 29.716,45 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3097 ASOCIACIÓN SOLIDARIDAD TRABAJADORES INMIGRANTES 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3107 DIACONÍA MADRID 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3113 ASOCIACIÓN AMIGOS MIRA ESPAÑA 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3115  ASOCIACIÓN DE MUJERES MARROQUÍES AL-AMAL 24.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3117 ASOCIACIÓN LA TORRE DE HORTALEZA 15.184,37 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3121 APOSTOLICAS DEL CORAZÓN DE JESÚS OBRAS SOCIALES 26.190,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3128 ASOCIACIÓN CENTRO DE ACOGIDA PUENTE DE ESPERANZA 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3129 ASOCIACIÓN OTRA MANO. OTRO CORAZÓN 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3141 FUNDACION MILAGRO DE VIVIR 24.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3144 ASOCIACIÓN CENTRO DE SOLIDARIDAD 29.920,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3151 ASOCIACIÓN DE LOS RUMANOS DE VILLANUEVA DE LA CAÑADA 27.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3155 FUNDACIÓN ATENEA GRUPO GID 28.789,34 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3157 ASOCIACIÓN CÍRCULO AFRICANO 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3164 ASOCIACION DE DESARROLLO E INTEGRACION DE INMIGRANTES DE 
FRESNEDILLAS DE LA OLIVA 

30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3166 FUNDACIÓN MADRINA 30.000,00 Acogida para la integración de personas inmigrantes 

2012PP3172 MÉDICOS DEL MUNDO. SEDE AUTONÓMICA COMUNIDAD DE MADRID 20.939,30 Acogida para la integración de personas inmigrantes 



SÁBADO 23 DE FEBRERO DE 2013Pág. 12 B.O.C.M. Núm. 46

B
O

C
M

-2
01

30
22

3-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPEDIENTE ENTIDAD IMPORTE 
SUBVENCION ACCION SUBVENCIONABLE 

2012PP2719 FUNDACIÓN JUANJO TORREJÓN 29.968,00 Promoción de la enseñanza del español 

2012PP2727 A.N.H.E. ASOCIACION NI HAO ESPAÑA 30.000,00 Promoción de la enseñanza del español 

2012PP2733 MOVIMIENTO CONTRA LA INTOLERANCIA 28.500,00 Promoción de la enseñanza del español 

2012PP2739 ASOCIACION SAN RICARDO PAMPURI 10.000,00 Promoción de la enseñanza del español 

2012PP2758 RR.CAMILOS - CENTROS DE HUMANIZACION DE LA SALUD 28.400,00 Promoción de la enseñanza del español 

2012PP2790 FUNDACIÓN ANTONIO DE NEBRIJA 29.929,00 Promoción de la enseñanza del español 

2012PP2800 ASOCIACIÓN EL FANAL 17.180,06 Promoción de la enseñanza del español 

2012PP2853 ASOCIACIÓN NAZARET 8.443,59 Promoción de la enseñanza del español 

2012PP2867 ASOCIACION A UN PASO DE ASIA 30.000,00 Promoción de la enseñanza del español 

2012PP2881 COLECTIVO DE APOYO Y SEGUIMIENTO A MENORES Y JOVENES "ALUCINOS -  
LA SALLE" 

13.380,00 Promoción de la enseñanza del español 

2012PP2930  ASOCIACIÓN DE MUJERES MARROQUÍES AL-AMAL 21.000,00 Promoción de la enseñanza del español 

2012PP2936 ALIANZA CRISTIANA DE JÓVENES DE LA  YMCA 20.000,00 Promoción de la enseñanza del español 

2012PP2942 UN MUNDO, MIL COLORES. CONVIVENCIA Y DESARROLLO 29.600,00 Promoción de la enseñanza del español 

2012PP2944 CONFEDERACIÓN NACIONAL DE MUJERES EN IGUALDAD 27.152,78 Promoción de la enseñanza del español 

2012PP2947 ASOCIACIÓN HISPANO-RUMANA Y DE PAÍSES DEL ESTE 16.080,00 Promoción de la enseñanza del español 

2012PP2963 ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN DE SERVICIOS SOCIALES 25.050,00 Promoción de la enseñanza del español 

2012PP2964 ASOCIACIÓN KARIBU. AMIGOS DEL PUEBLO AFRICANO 29.307,97 Promoción de la enseñanza del español 

2012PP2966 ASOCIACIÓN ARTE VIVO 20.800,00 Promoción de la enseñanza del español 

2012PP2968 ASOCIACIÓN LIDERA- INVESTIGACIÓN E INTERVENCIÓN SOCIAL 27.328,00 Promoción de la enseñanza del español 

2012PP3098 ASOCIACIÓN SOLIDARIDAD TRABAJADORES INMIGRANTES 30.000,00 Promoción de la enseñanza del español 

2012PP2803 ASOCIACIÓN RUMANO-MOLDAVA-HISPANO "TRAJANO" 29.800,00 Apoyo al retorno voluntario 

2012PP2924 DIACONÍA MADRID 23.931,91 Apoyo al retorno voluntario 

2012PP2972 ASOCIACIÓN IBEROAMERICANA PARA LA COOPERACIÓN EL DESARROLLO  
Y LOS DERECHOS HUMANOS 

30.000,00 Apoyo al retorno voluntario 

2012PP3047 CRUZ ROJA ESPAÑOLA - COMUNIDAD DE MADRID 30.000,00 Apoyo al retorno voluntario 

2012PP3100 RED SOCIAL GLOBAL 29.900,00 Apoyo al retorno voluntario 

2012PP3102 ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL PARA LAS MIGRACIONES 18.000,00 Apoyo al retorno voluntario 

 



SÁBADO 23 DE FEBRERO DE 2013B.O.C.M. Núm. 46 Pág. 13

B
O

C
M

-2
01

30
22

3-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 

SUBVENCIONES DENEGADAS EN LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES COFINANCIADAS PARCIALMENTE POR EL FONDO SOCIAL EUROPEO A INSTITUCIONES SIN ÁNIMO  
DE LUCRO PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS EN EL ÁREA DE INTEGRACIÓN SOCIAL Y LABORAL DE LA POBLACIÓN INMIGRANTE DE LA COMUNIDAD DE MADRID  

PARA EL AÑO 2012 

EXPEDIENTE ENTIDAD TÍTULO CAUSA DENEGACIÓN
2012PP2894 ACCEM, Asociación Comisión Católica Española de Migración Atención y acogida a mujeres inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2896 ACCEM, Asociación Comisión Católica Española de Migración Atención y acogida de inmigrantes residentes en la Cañada Real Galiana Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2882 Acción en Red Madrid Segundas generaciones, hijos de inmigrantes: construyendo  convivencia 

y cohesión social 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2883 Acción en Red Madrid Caminando juntas hacia la igualdad Falta de disponibilidad presupuestaria
2812PP2789 Acción Familiar Programa de apoyo integral a las familias inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2839 ACULCO - Asociación Sociocultural y de Cooperación al Desarrollo 

por Colombia e Iberoamérica 
Futuros Compartidos Segunda Fase. Un proyecto de acogida 
integral con inmigrantes residentes en la Comunidad de Madrid 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3085 ACULCO - Asociación Sociocultural y de Cooperación al Desarrollo 
por Colombia e Iberoamérica 

Hogares. Proyecto para el retorno voluntario asistido de ciudadanos 
latinoamericanos residentes en la Comunidad de Madrid 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2980 AFAMMER Madrid Retorno voluntario del inmigrante del sur de la Comunidad de Madrid Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3109 Alianza Cristiana de Jóvenes de la YMCA Programa de intervención social con familias inmigrantes en situación de 

vulnerabilidad social 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE3108 Alianza Cristiana de Jóvenes de la YMCA Acompañamiento personalizado para la inserción laboral de 
personas inmigrantes en situación de vulnerabilidad social 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2997 Alianza para el Desarrollo, la Educación y la Cultura Forma-T en energía solar fotovoltaica Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2998 Alianza para el Desarrollo, la Educación y la Cultura Segundas generaciones, nuevas oportunidades Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE2845 AMEIB Pachamama PROTEÍNA: I Protagonistas del Emprendimiento Innovador 

Autónomo del Inmigrante 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2877 Andaira, S. Coop. Mad. HISORA Vega del Guadalix: Huertos de integración sociocultural y 
de orientación al autoempleo 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2926 Antropología en Acción El desafío de la diversidad cultural y la escuela: claves para la 
comprensión y gestión de la diversidad cultural para directivos y 
profesores de colegios con alta presencia de estudiantes inmigrantes 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3118 Apostólicas del Corazón de Jesús Obras Sociales Proyecto para la integración social de personas inmigrantes en 
situacíon de exclusión 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3056 Asamblea de Madrid de Cruz Roja Español Procesos de intervención  en situaciones de vulnerabilidad Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE3065 Asamblea de Madrid de Cruz Roja Español Empleo: un itinerario para la inserción Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2917 ASIDECODE, Asociación para la Integración y Desarrollo   

de Colectivos Desfavorecidos 
Proyecto de enseñanza del idioma español para población china Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE2912 ASIDECODE, Asociación para la Integración y Desarrollo   
de Colectivos Desfavorecidos 

Proyecto de integración e intermediación sociolaboral para inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2834 Asociación "Brisas Interculturales y de Amistad" Apoyo e Integración Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3025 ASOCIACIÓN "BRISAS INTERCULTURALES Y DE AMISTAD" Asesoramientoo jurídico a la población inmigrante Solicitud presentada fuera de plazo
2012PP2784 Asociación "Centro de Acción Social San Rafael" Iniciativas de autonomía e integración para personas inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2793 Asociación "Centro de Acción Social San Rafael" Acogida, alojamiento temporal y empleo para mujeres inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3071 Asociación Acuerdo Intercultural Programa de inserción socio educativa para menores reagrupados o en 

riesgo de exclusión social y clases de español para árabes parlantes 
(PISEM) 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2740 Asociación Al Compás Contigo Ciberaula de español para extranjeros: aprendizaje y mantenimiento Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2745 Asociación Al Compás Contigo YO SÍ ESTUDIO Y ME FORMO: Preparación para la obtención del Título 

de Graduado en ESO y formación profesional para jóvenes inmigrantes 
en situación de desempleo 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3139 ASOCIACIÓN ALMA LATINA Transformar III Edición 2012-2013 Importe solicitado superior al límite de 
la convocatoria 

2012UE2941 Asociación Alucinos La Salle Capacitación en el sector restauración para inmigrantes y nacionales 
con prácticas formativas en empresas de hostelería 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3070 Asociación Amigos Dentro Y Fuera (ADYF) Diversidad y convivencia durante la privación de libertad Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE2729 Asociación Área de Formación Acompañamiento y apoyo social para el empleo "Incorpora-T" Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2869 Asociación Atalanta Intervención Social Integracción: Actitudes constructivas hacia la convivencia en áreas 

rurales del este de la Comunidad de Madrid 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2994 Asociación Aula de Migración Análisis de los retos de la inmigración en la Comunidad de Madrid Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2995 Asociación Aula de Migración Emprendedores e inmigración Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3016 Asociación Autónomos Emp. y Prof. De la CAM - AEYP Madrid ¡Hola! Ni Hao Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2746 Asociación Barró Colonia Urbana y Campamento de Verano Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2747 Asociación Barró Mediación Social Intercultural con familias inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2886 Asociación Bienestar y Desarrollo Acompañamiento y seguimiento social para la inserción de mujeres 

de origen extranjero con hijos e hijas menores de 3 años 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2808 Asociación Búlgaro Española (ABE) Cirilo y Metodio Servicio de Intervención Socio-Jurídica a Extranjeros (S.I.S.J.E.) en 
la Mancomunidad de Servicios Sociales de la Sierra Norte de Madrid 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2813 Asociación Búlgaro Española (ABE) Cirilo y Metodio Fomento de la vocación emprendedora entre jóvenes inmigrantes en 
riesgo de exclusión social 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2904 Asociación Búlgaro Española (ABE) Cirilo y Metodio Proyecto "Emplehabilidad: Proyecto de formación y orientación para 
el empleo y el autoempleo" 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2769 Asociación Centro Cultural Peruano Español "César Vallejo" Programa apoyo alimentario Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3160 Asociación Centro de Solidaridad EPI "Enseñanza del idioma español" Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2890 Asociación Centro Trama Centro de convivencia intercultural Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3158 Asociación Círculo Africano Acción multidimensional para la mejora de la empleabilidad de la mujer 

inmigrante de origen subsahariana 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3004 Asociación Colectivo la Calle Aprendizaje de la lengua castellana y convivencia intercultural No alcanzar la puntuación mínima 
exigida en la convocatoria. Artículo 12.4 
de la convocatoria 

2012UE3003 Asociación Colectivo la Calle Orientación, capacitación, mediación e inserción sociolaboral para 
mujeres inmigrantes en riesgo de exclusión social 

No alcanzar la puntuación mínima 
exigida en la convocatoria. Artículo 12.4 
de la convocatoria 

2012PP3140 Asociación Coordinación e Integración de Inmigrantes  
de Fuenlabrada (CODIF) 

Inmigraccede al empleo Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3112 Asociación Cultural Contigo América Proyecto de mejoramiento de las condiciones de empleabilidad de las 
mujeres inmigrantes víctimas de violencia de género, "Canguros musicales" 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE2920 Asociación Cultural Contigo América Proyecto de capacitación en idiomas y fomento del empleo para 
personas en paro y mayores de 45 años de la Comunidad de Madrid 
"atrévete a triunfar con la crisis" 

Presenta más de una solicitud



SÁBADO 23 DE FEBRERO DE 2013Pág. 14 B.O.C.M. Núm. 46

B
O

C
M

-2
01

30
22

3-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPEDIENTE ENTIDAD TÍTULO CAUSA DENEGACIÓN
2012UE3125 Asociación Cultural Contigo América "Tu voz es importante". Proyecto de promoción de la participación 

ciudadana de los jóvenes Ni-Ni, a través de la formación en radio, 
con la posibilidad de incorporación laboral 

No alcanzar la puntuación mínima 
exigida en la convocatoria. Artículo 12.4 
de la convocatoria 

2012PP2759 Asociación Cultural de Ayuda de la Comunidad de San Egidio 
de España 

Atención y asesoramiento a la población inmigrante del distrito 
centro de Madrid 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3042 Asociación Cultural de Defensa de Valores Africanos "ACUDEVA" Corte y confección, catering para inmigrantes y personal 
desempleadas o con empleos precarios: CCC-IPEDESEMP 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3124 Asociación Cultural de Defensa de Valores Africanos "ACUDEVA" CAIDECA - Centro de acogida integral para el desarrollo personal  
y profesional de capacidades en la población inmigrante 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE2932 Asociación Cultural La Kalle Itinerario de inserción sociolaboral para jóvenes inmigrantes en el perfil 
de operaciones auxiliares de sistemas microinformáticos 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2970 Asociación Cultural Pro Bolivia Enseñanza del idioma español orientado al empleo Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3110 Asociación Cumbre Eslava Club del idioma para la integración de las mujeres eslavas Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3104 ASOCIACION DE CENTROS DE FORMACION Y EMPRESAS 

DE PELUQUERIA Y ESTETICA 
Itinerario para la integración de personas inmigrantes en el sector  
de la peluquería 

Organización empresarial, sindicato o 
partido político 

2012UE3116 ASOCIACION DE CENTROS DE FORMACION Y EMPRESAS 
DE PELUQUERIA Y ESTETICA 

Itinerario formativo para la empleabilidad profesional de inmigrantes 
en el sector de la peluquería 

Organización empresarial, sindicato o 
partido político 

2012PP3082 Asociación de chilenos/as en España "ACHES" Itinerario personalizado para el retorno voluntario de personas inmigrantes 
latinoamericanas 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE3163 Asociación de Cooperación al Desarrollo Integral de los Pueblos 
(ACODIP) 

Inserción socio-laboral de mujeres inmigrantes con dificultades de acceso 
al mercado laboral 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2993 Asociación de Cooperación Bolivia España (ACOBE) Formación para la inserción laboral de la población inmigrante Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3165 Asociación de Desarrollo e Integración de Inmigrantes de 

Fresnedillas de la Oliva 
Proyecto de enseñanza del español. Seminario Aula 2.0. Aula de español 
como lengua extranjera 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2828 Asociación de Desarrollo Rural Aranjuez - Comarca de Las Vegas 
(ARACOVE) 

AINCOVE: Ayuda a la integración en la Comarca de Las Vegas Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2908 Asociación de Desarrollo Rural Aranjuez - Comarca de Las Vegas 
(ARACOVE) 

Mejora tus competencias Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2911 Asociación de Desarrollo Rural Aranjuez - Comarca de Las Vegas 
(ARACOVE) 

Acción emprende Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE2842 Asociación de Desarrollo Rural Aranjuez - Comarca de Las Vegas 
(ARACOVE) 

RURALABORA Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2967 Asociación de Empresas con Sensibilidad Social (AESS) Enseñanza del idioma español (niveles A1 y B1) Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE3066 Asociación de Empresas con Sensibilidad Social (AESS) Servicio de promoción para la integración de los inmigrantes en el mercado 

laboral - 2012 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2830 Asociación de Iberoamericanos por la Libertad (AIL) Proyecto de formación para favorecer la autonomía personal de la mujer 
inmigrante 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3083 Asociación de los Rumanos de Brunete Brunete, cursos de enseñanza del idioma español, formación y empleo Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2959 Asociación de Mujeres Amigas Rumanas de Europa Mujeres construyendo alternativas Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3012 Asociación de Mujeres Ecuatorianas Emprendedoras 

ECUAMUJER 
Retorno digno No alcanzar la puntuación mínima 

exigida en la convocatoria. Artículo 12.4 
de la convocatoria 

2012PP3156 Asociación de Mujeres Ecuatorianas Residentes en España y Europa 
"AMERES" 

Buenas prácticas en el camino de vuelta a casa Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3136 Asociación de Mujeres Gitanas Romi Serseni Acoge e iguala Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE3106 ASOCIACIÓN DE MUJERES MARROQUÍES AL-AMAL Cursos de formación en empleo con alta demanda en el mercado  

de trabajo 2012 
No acreditación de los requisitos 
exigidos en la convocatoria 

2012PP3026 ASOCIACIÓN DE MUJERES PARA LA DEMOCRACIA  
DE GALAPAGAR 

V Integración y Deporte Solicitud presentada fuera de plazo

2012PP3122 Asociación de Profesionales del Comercio Ambulante Proyecto de acogida e integración de inmigrantes No alcanzar la puntuación mínima 
exigida en la convocatoria. Artículo 12.4 
de la convocatoria 

2012PP2860 Asociación de Promoción de Servicios Sociales Intervención y coaching con mujeres inmigrantes en Las Rozas Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2892 Asociación de Promoción de Servicios Sociales Asesoramiento e intervención jurídica para inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE2943 Asociación de Promoción de Servicios Sociales Itinerarios de inserción laboral con inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2982 Asociación de Rumanos de Scanteia Apoyo al retorno voluntario de los emigrantes sin recursos económicos Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE3137 Asociación de Usuarios de Servicios Financieros (AUSBANC) Empléate, empleándonos Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2770 Asociación Educación, Cultura y Solidaridad Desarrollando nuestras capacidades comunicativas desde el aprendizaje 

y la participación
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2833 Asociación en Prevención y Asistencia de la Violencia (A.P.A.V.) Inserción socio-laboral de mujeres inmigrantes en situación de desempleo 
y exclusión social, residentes en la Comunidad de Madrid y madres de 
niños y niñas menores de edad

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2837 Asociación en Prevención y Asistencia de la Violencia (A.P.A.V.) Facilitar la integración socio cultural de jóvenes inmigrantes de diferentes 
nacionalidades y jóvenes españoles de la Comunidad de Madrid, para 
una mejor convivencia ciudadana

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2950 Asociación en Prevención y Asistencia de la Violencia (A.P.A.V.) Mejora de las relaciones sociales, personales y profesionales de la población 
inmigrante no hispano hablante, residentes en la Comunidad de Madrid, 
mediante el ofrecimiento de cursos de español

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3028 Asociación Era para la integración Objetivo empleo Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE3035 Asociación Era para la integración Emprendimiento y autoempleo Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE2732 Asociación Espiral Loranca AHORA: Proyecto de inserción sociolaboral para mujeres inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE2735 ASOCIACIÓN ESPIRAL LORANCA OPORTUNIDAD 2.0: Proyecto de inserción sociolaboral para jóvenes 

inmigrantes
Presenta más de una solicitud

2012UE2738 ASOCIACIÓN ESPIRAL LORANCA INTEGRA 2: Proyecto de inserción sociolaboral para jóvenes inmigrantes Presenta más de una solicitud
2012PP2955 Asociación Fusionarte Formación para inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE2868 Asociación Guaraní de Cooperación Paraguay-España Centro de Educación para el acceso al empleo de personas inmigrantes 

de la Comunidad de Madrid
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3138 Asociación Hijos de Muqui Formación para el empleo y el autoempleo con proyección de futuro Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2835 Asociación Hispano Árabe para el Desarrollo y la Cultura Proyecto de acogida "Sierra Integra" Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2854 Asociación Hispano Árabe para el Desarrollo y la Cultura Castellano para inmigrantes marroquíes de Sierra de Guadarrama 

(Collado Villalba)
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3120 ASOCIACIÓN HISPANO ECUATORIANA RUMIÑAHUI Warmi: Proyecto de inserción laboral del empleo de hogar Importe solicitado superior al límite de 
la convocatoria

2012PP2742 Asociación Hispano-Búlgara para la integración y el desarrollo (AI+D) Vive, convive y trabaja en Madrid Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3078 Asociación Horuelo Proyecto de capacitación e integración sociolaboral Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE2874 Asociación Iberoamericana para la Cooperación, el Desarrollo 

y los Derechos Humanos (AICODE)
Promoción de la plena integración de las personas inmigrantes en el 
mercado laboral

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2728 Asociación Iniciativas Solidarias Servicio de Atención a Personas Inmigrantes (SAPI) Falta de disponibilidad presupuestaria



SÁBADO 23 DE FEBRERO DE 2013B.O.C.M. Núm. 46 Pág. 15

B
O

C
M

-2
01

30
22

3-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPEDIENTE ENTIDAD TÍTULO CAUSA DENEGACIÓN
2012PP3023 Asociación Jaire  Proyecto de inserción sociolaboral del Centro de Día Jaire No alcanzar la puntuación mínima 

exigida en la convocatoria. Artículo 12.4 
de la convocatoria 

2012PP2887 Asociación Juvenil Deportivo Cultural "La Mancha" Integración a través del deporte Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2931 Asociación Karibu, Amigos del Pueblo Africano Hogares de acogida para jóvenes en riesgo de exclusión social 

(MENAS y EXMENAS) 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE3006 Asociación Latinoamericana de Mujeres Autónomas - ALMA Actívate No alcanzar la puntuación mínima 
exigida en la convocatoria. Artículo 12.4 
de la convocatoria 

2012PP2921 Asociación Lidera - Investigación e Intervención Social Proyecto de reintegración: apoyo al retorno y negocios inclusivos, 
una nueva oportunidad en el país de origen 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3043 Asociación Lidera - Investigación e Intervención Social Proyecto Labora: inserción sociolaboral y empleo sostenible para la 
inclusión e igualdad de oportunidades en Madrid 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2958 Asociación Mezzanotte Potenciación de la acogida de inmigrantes mediante el empoderamiento 
de los interesados 

No alcanzar la puntuación mínima 
exigida en la convocatoria. Artículo 12.4 
de la convocatoria 

2012PP2897 Asociación MITA ONG Desarrollo y consolidación de PYMEs de inmigrantes en la Comunidad 
de Madrid 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2795 Asociación Murialdo Itinerario de inserción social para inmigrantes en riesgo de exclusión Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2915 Asociación Murialdo Proyecto de alfabetización de mujeres extranjeras no 

castellanoparlantes 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2996 Asociación Murialdo Proyecto de apoyo a familias de inmigrantes en riesgo de exclusión social Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE3010 Asociación Nacional de Empresarios y Profesionales 

Autónomos ASNEPA Madrid 
Autoempléate No alcanzar la puntuación mínima 

exigida en la convocatoria. Artículo 12.4 
de la convocatoria 

2012PP3169 Asociación Nueva Huella RAICES: Proyecto de acogida para la integración de personas 
inmigrantes de la Asociación Nueva Huella 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2774 Asociación Observatorio Cubano de Derechos Humanos Acogida de ciudadanos cubanos en situación de vulnerabilidad Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3132 Asociación Otra Mano, Otro Corazón Itinerarios de inserción, acompañamiento y seguimiento psicosocial 

para inmigrantes 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3133 Asociación Otra Mano, Otro Corazón Itinerarios de inserción, acompañamiento y seguimiento a familias 
transnacionales en proceso de reagrupación 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3062 Asociación para la Cooperación y la Inmigración en España 
(ASOCIE) 

Programa de Orientación Profesional: Orienta tu futuro Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE2983 ASOCIACIÓN PARA LA GESTIÓN DE LA INTEGRACIÓN 
SOCIAL 

Programa Empléate Importe solicitado superior al límite de 
la convocatoria 

2012PP2829 Asociación para la Integración de Profesionales Inmigrantes 
(INPROIN) 

Recuperando competencias y diplomas. Información, asesoramiento 
y diversificación de procesos 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2935 Asociación para la Integración Europea Danubio (AIE Danubio) Empleo y autoempleo: Guía de orientación sociolaboral y jurídica Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2937 Asociación para la Integración Europea Danubio (AIE Danubio) Yo también soy de Madrid Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE2843 ASOCIACION PARA LA PROMOCION Y GESTION DE 

SERVICIOS SOCIALES GENERALES Y ESPECIALIZADOS 
Y….¡Acción! Desistimiento por no presentar 

documentos requeridos 
2012PP2821 Asociación para la Promoción y Gestión de Servicios Sociales 

Generales y Especializados "Asociación Progestión" 
Orientación, Información, Formación y Asesoría Legal para personas 
inmigrantes 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2919 Asociación por la Igualdad y Apoyo a la Mujer Árabe Enseñanza del idioma español a la mujer árabe Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3079 Asociación Prelaborales Naranjoven Proyecto de inserción social y laboral de jóvenes inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3086 Asociación Prelaborales Naranjoven Conocimiento del idioma y cultura española para la integración social 

y laboral de inmigrantes "Vientos de cambio" 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3087 Asociación Pro Vita Lex Cursos de enseñanza del idioma español, formación y busca empleo Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3147 ASOCIACIÓN PROMOCIÓN DE LA INTEGRACIÓN EN ESPAÑA Retorn@ Desistimiento por no presentar 

documentos requeridos 
2012PP2905 Asociación Promocional Empleo y Desarrollo Apoyo a la integración sociolaboral de población inmigrante en la Comunidad 

de Madrid 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE2914 Asociación Promocional Empleo y Desarrollo Inserción sociolaboral de población inmigrante en riesgo o situación 
de exclusión social 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2885 Asociación Provida Alcalá de Henares Proyecto "Ayuda" de asistencia integral a la mujer inmigrante gestante 
y/o con menores lactantes a su cargo 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2975 Asociación Provida Alcalá de Henares Alfabetización en lengua española Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2753 Asociación Proyecto Alba Integración sociolaboral a través del desarrollo de habilidades 

psicosociales y del uso de las nuevas tecnologías 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2852 Asociación Punto Omega Programa de intermediación laboral orientado a favorecer la 
inserción sociolaboral de personas inmigrantes con unidad 
residencial de apoyo para casos de emergencia social 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3154 Asociación Quisqueya Cultural Segunda fase proyecto de integración sociocultural de familias de 
origen extranjero en el Distrito de Tetuán 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2988 Asociación Rumano-Española de Integración y Desarrollo (AREID) Inserción y desarrollo socio-profesional de la población de origen inmigrante 
en 4 (cuatro) municipios de la Mancomunidad Los Pinares de la CAM 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3131 Asociación Rumano-Española de Integración y Desarrollo (AREID) Inserción socio-laboral para la población de origen inmigrante en 4 
(cuatro) municipios de la Mancomunidad Sierra Oeste 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2797 Asociación Rumano-Moldava-Hispano "Trajano" ¡HÁBLAME! Proyecto de enseñanza del idioma español para los 
colectivos de inmigrantes emergentes 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2798 Asociación Rumano-Moldava-Hispano "Trajano" ¡ACOGE E INTEGRA! Proyecto de apoyo a la integración de 
personas inmigrantes 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3161 Asociación Salud Psíquica en Acción: Dunas Español para inmigrantes y acciones formativas relacionadas con la 
lengua española en la Sierra Oeste 2013 

No alcanzar la puntuación mínima 
exigida en la convocatoria. Artículo 12.4 
de la convocatoria 

2012UE2807 Asociación Salud Psíquica en Acción: Dunas Integración sociolaboral integral de inmigrantes en San Lorenzo de 
El Escorial 2012 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2773 Asociación San Juan Macías (ASJUM) Acogida, asesoramiento e intermediación con inmigrantes 2012 Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2811 Asociación Semilla para la Integración Social Mujer Inmigrante y Empleo Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2812 ASOCIACIÓN SEMILLA PARA LA INTEGRACIÓN SOCIAL Aula de Castellano Presenta mas de tres solicitudes
2012PP2862 Asociación Sociocultural Ibn Batuta Servicio psicosocial y de intervención comunitaria para la integración 

social y educativa de familias inmigrantes en riesgo de exclusión social 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2961 Asociación Sociocultural Ibn Batuta Formación participativa en lengua española para favorecer la integración 
sociolaboral de la población inmigrante en situación de riesgo de exclusión  
en la Comunidad de Madrid 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE2934 Asociación Sociocultural Ibn Batuta Proyecto de orientación sociolaboral para la generación y mantenimiento 
de oportunidades de empleo para jóvenes y mujeres inmigrantes 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2775 Asociación Solidaria para la Integración Sociolaboral del Inmigrante 
(ASISI) 

Mujeres magrebíes puente de integración entre dos culturas Falta de disponibilidad presupuestaria



SÁBADO 23 DE FEBRERO DE 2013Pág. 16 B.O.C.M. Núm. 46

B
O

C
M

-2
01

30
22

3-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPEDIENTE ENTIDAD TÍTULO CAUSA DENEGACIÓN
2012PP2737 Asociación Solidaridad Sin Fronteras "SSF" Asesor@d@s en red Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2965 Asociación SUYAE Acompañamiento a la población inmigrante y enseñanza del idioma 

español como instrumento para su integración 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2989 Asociación SUYAE Acompañamiento y orientación a menores y jóvenes inmigrantes y 
de origen extranjero en situación de vulnerabilidad y exclusión social 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2990 Asociación SUYAE Itinerario de inserción sociolaboral con jóvenes de origen extranjero 
INJOVEX 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2925 Asociación T.A.N.G.R.A. Integración en España - IV Edición Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2923 Asociación Tentempié de Arganda del Rey Español para la convivencia Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3068 Asociación Tentempié de Arganda del Rey Servicio polivalente de convivencia de la Mancomunidad de Las Vegas Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3089 Asociación Tentempié de Arganda del Rey Torrejón Integra: Programa polivalente de integración sociolaboral y 

convivencia de Torrejón de Ardoz 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE3020 Asociación Tomillo Móstoles Programa integral para la inserción sociolaboral en el ámbito de la jardinería Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE2938 Asociación Trabajadores por cuenta propia de la Comunidad 

de Madrid (ATA) 
Itinerario al autoempleo Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3027 Asociación Trabe Iniciativas para la Economía Social y Solidaria Empleando caminos Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3040 Asociación Trabe Iniciativas para la Economía Social y Solidaria Re-Emprendiendo: revalorización de las competencias profesionales de 

mujeres inmigrantes latinoamericanas en proceso de retorno voluntario 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE3030 Asociación Trabe Iniciativas para la Economía Social y Solidaria Activando ideas. Programa para la promoción de la integración en el 
mercado laboral de mujeres de terceros países en la Comunidad de 
Madrid através de la mejora de la empleabilidad y el trabajo en red 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3055 Asociación Vecinal Cornisa de la Promoción Pública Cornisa 
de Orcasitas 

Lengua y convivencia Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2916 Asociación Venezolana de Desplazados (A.V.D.) Proyecto contra la violencia de género (PROGÉNERO) Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2918 Asociación Venezolana de Desplazados (A.V.D.) Proyecto de asesoría legal al inmigrantes (PROLEGAL) Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2969 Asociación Venezolana de Desplazados (A.V.D.) Proyecto "Aprendiendo el idioma" de ayuda lingüística al inmigrante 

(PROLINGÜE) 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE2929 Asociación Venezolana de Desplazados (A.V.D.) Proyecto de estímulo a emprendedores (PROEMPRENDE) No alcanzar la puntuación mínima 
exigida en la convocatoria. Artículo 12.4 
de la convocatoria 

2012UE3127 ASOCIACION VIVA DE LUZ MUNER PARA CRECER Tierra Nueva Importe solicitado superior al límite de 
la convocatoria 

2012PP2814 Candelita Madrid Integra Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2960 Candelita Verbo Aula Abierta Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2817 Casa de Colombia en España Palanca para la empleabilidad Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2846 Casa de Colombia en España Retorno voluntario y participación empresarial Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2857 Casa de Colombia en España 5x5: El cubierto solidario, una oportunidad para cambiar Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2823 Casa de Rumanía Unida de Leganés Centro solidario Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2847 Casa de Rumanía Unida de Leganés Dame la mano Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2986 Centro de Animación Social Valdeperales Programa de orientación e inserción laboral para inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE2956 Centro de Animación Social Valdeperales Programa de orientación e inserción laboral para inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3130 Centro Juvenil La Balsa La Balsa, espacio de todos Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3074 Centros de Orientación Social y Promoción Personal VILLAVERDE EMPLEO: Servicio de Información, Orientación, Capacitación, 

Mediación, Promoción e Integración Socio-Laboral de Inmigrantes, 
priorizando a las mujeres, en situación de precariedad y exclusión social 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3096 CESAL Proyecto de acogida integral "Madrid para todos" Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3008 Colectivo Soleares Hacía la integración: apoyo escolar y ocio en el sector 5 de la Cañada 

Real y Covibar 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3090 Comisión Española de Ayuda al Refugiado (CEAR) Intervención psicosocial y sociolaboral con mujeres inmigrantes víctimas 
de violencia de género y trata 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3095 Comisión Española de Ayuda al Refugiado (CEAR) Apoyo al retorno voluntario de personas inmigrantes en riesgo de exclusión 
social a su lugar de origen 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE2913 Comisión Española de Ayuda al Refugiado (CEAR) Estrategias integrales de inserción sociolaboral de inmigrantes frente 
a la crisis 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2922 Comité de Defensa de los Refugiados, Asilados e Inmigrantes 
en el Estado Español (COMRADE)

Orientación, participación y apoyo socio económico para la integración 
de población inmigrante

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3088 Comité de Defensa de los Refugiados, Asilados e Inmigrantes 
en el Estado Español (COMRADE)

Inmersión lingüística de la mujer inmigrante en familias españolas, 
para el aprendizaje de la lengua

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3126 Comité de Defensa de los Refugiados, Asilados e Inmigrantes 
en el Estado Español (COMRADE)

Programa sociojurídico de retorno voluntario Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE2838 Comité de Defensa de los Refugiados, Asilados e Inmigrantes 
en el Estado Español (COMRADE)

Integración de inmigrantes en el mercado laboral y mediación con los 
empleadores para su contratación

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2957 Comunidad Ucraniana en España por los derechos, dignidad y 
honor de los ucranianos 

Enseñanza del español para la población ucraniana y extranjera Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE3145 CONFEDERACION INTERSECTORIAL DE AUTONOMOS 
DEL ESTADO ESPAÑOL 

Centro de asesoramiento para residencia temporal y trabajo por 
cuenta propia 

Organización empresarial, sindicato o 
partido político 

2012UE3059 Confederación Nacional de Mujeres en Igualdad Vallecas avanza Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE3143 Consorcio Sierra Oeste de Madrid Jornadas de orientación al empleo y autoempleo en la Sierra Oeste 

de Madrid 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3032 Cooperación Internacional ONG Formación ocupacional y asistencia personalizada como estrategia 
de mejora de la empleabilidad de jóvenes inmigrantes de la C.Madrid 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3041 Cooperación Internacional ONG Apoyo educativo y psicosocial a menores de origen inmigrante de la 
Comunidad de Madrid

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2962 Diaconía de Madrid Enseñanza del español para inmigrantes de la Comunidad de Madrid Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3014 Dignidad Boadilla Merienda en español (enseñanza del idioma español) Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3153 Dignidad Boadilla Estamos por ti Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2933 Educadores para la Integración Programa de alfabetización en español para población inmigrante Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3000 Federación Centros Juveniles Valdoco CACE: Una propuesta de apoyo y atención educativa para hijos de 

inmigrantes
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2865 Federación de Asociaciones de Mujeres Concepción Arenal Aprendizaje de lengua española y apoyo al estudio No alcanzar la puntuación mínima 
exigida en la convocatoria. Artículo 12.4 
de la convocatoria

2012PP3159 Federación de Asociaciones de Peruanos FEDAP Formación y emprendimiento Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2974 Federación de Asociaciones de Rumanos en España (FEDROM) Retorno voluntario de atención social. Una decisión informada Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3052 Federación de Ecuatorianos en Madrid Español como segunda lengua Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE3134 Federación de Ecuatorianos en Madrid Te enseñamos a emprender Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3149 Federación de Plataformas Sociales Pinardi Intervención social con personas y grupos inmigrantes vulnerables Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3171 Federación Internacional de Mujeres Africanas y Afroeuropeas 

por la diversidad (FIMAAD) 
Castizando es gerundio Falta de disponibilidad presupuestaria



SÁBADO 23 DE FEBRERO DE 2013B.O.C.M. Núm. 46 Pág. 17

B
O

C
M

-2
01

30
22

3-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPEDIENTE ENTIDAD TÍTULO CAUSA DENEGACIÓN
2012PP2777 Federación Nacional de Asociaciones de Ecuatorianos en España Red de apoyo, ayudas al retorno y seguimiento Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3045 Fundación ADRA Agencia Adventista para el desarrollo  

y Recursos Asistenciales 
Atención, orientación e información `para la integración social de la 
población inmigrante 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE3039 Fundación ADRA Agencia Adventista para el desarrollo  
y Recursos Asistenciales 

Atención y formación  para la integración laboral de la población 
inmigrante 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2999 Fundación Alianza España Integración y participación de segundas generaciones Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE2953 Fundación Alianza España Emplea-T para el futuro Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3015 Fundación Altius Francisco de Vitoria Cursos para personas  inmigrantes en riesgo de exclusión social 

Community Manager y Marketing 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3018 Fundación Altius Francisco de Vitoria Integración de la población inmigrante en riesgo de exclusión social 
medainte la formación en animación sociocultrual 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3021 Fundación Altius Francisco de Vitoria Integración social de la población inmigrante en situación de riesgo 
de exclusión social a través de la formación en atención 
sociosanitaria a personas enfermas de Alzheimer 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3022 Fundación Altius Mano Amiga Integración de personas de origen inmigrante en situación de riesgo 
de exclusión social a través de la formación para el empleo y 
autoempleo con diferentes espcializaciones 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3031 Fundación Altius Mano Amiga Cursos de Español para personas inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3037 Fundación Altius Mano Amiga Atención de necesidades básicas para la acogida e integración de 

personas inmigrantes en riesgo de exclusión 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3011 Fundación Amigos de Jose Mª Llanos Acogida integral para personas inmigrantes en situaciçon de 
vulnerabilidad social 

No alcanzar la puntuación mínima 
exigida en la convocatoria. Artículo 12.4 
de la convocatoria 

2012UE3152 Fundación Amigos de Jose Mª Llanos Centro de orientación e inserción sociolaboral para personas 
inmigrantes en situación o riesgo de exclusión social 

No alcanzar la puntuación mínima 
exigida en la convocatoria. Artículo 12.4 
de la convocatoria 

2012PP2801 Fundación Antonio de Nebrija Centro virtual de formación y asesoramiento de profesores para la 
enseñanza de español a inmigrantes 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE3135 Fundación Atenea Grupo GID Proyecto de integración socio-laboral de mujeres inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3170 Fundación Atlético de Madrid El deporte es un derecho no un privilegio Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3103 Fundación Balia por la Infancia Apoyo integral a familias inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE2949 Fundación Balia por la Infancia Apoyo en la búsqueda de empleo a la población inmigrante Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2816 Fundación Benéfica San Martín de Porres Acogida e integración social y laboral de personas inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2872 Fundación CEPAIM Acompañamiento y refuerzo a la atención de jóvenes inmigrantes en 

situación de vulnerabilidad y a sus técnicos de referencia 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3054 Fundación Colectivo Thyssen-Bornemisza "El Thyssen sale a la calle": Iniciativa para impulsar la participación 
del público inmigrante en la vida de los museos 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3075 Fundación Cruz Blanca Programa O'Cambalache, de atención a mujeres inmigrantes que 
ejercen prostitución en los municipios de Alcalá de Henares, Torrejón 
de Ardoz, Móstoles y Alcorcón 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2981 Fundación de la Universidad Autónoma de Madrid Alcobendas: Espacio Juvenil Diverso Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2749 Fundación Dharma Empléate asesorándote Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2987 Fundación Diagrama Intervención Psicosocial Itinerarios integrados de inserción para inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE3101 Fundación Economistas sin Fronteras EMPLEA: Apoyo a iniciativas de autoempleo creadas por personas 

inmigrantes en la Comunidad de Madrid 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE2946 Fundación GE Social Actos de integración y actividades de promoción (integración y 
cooperación) en Tres Cantos 

No alcanzar la puntuación mínima 
exigida en la convocatoria. Artículo 12.4 
de la convocatoria 

2012PP2748 Fundación General de la Universidad de Alcalá (FGUA) Curso de capacitación para cuidadoras infantiles inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2756 Fundación General de la Universidad de Alcalá (FGUA) Integración sociolaboral de jóvenes inmigrantes a través del 

emprendimiento colectivo 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2952 Fundación Iberoamérica Europa Enseñanza del idioma español para inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2977 Fundación Iberoamérica Europa Retorno voluntario y capacitación de inmigrantes a sus países de 

origen 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2984 Fundación Iberoamérica Europa Proyecto de apoyo y atención social integral a la mujer inmigrante Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE3162 Fundación Instituto de Ciencias del Hombre Servicio de inserción laboral para mujeres inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3007 FUNDACIÓN INSTITUTO DE CULTURA DEL SUR LATRANSICION MODELO DE INTEGRACION Y CONVIVENCIA Importe solicitado superior al límite de 

la convocatoria 
2012PP3009 FUNDACIÓN INSTITUTO DE CULTURA DEL SUR BALLET MESTIZO-FORMACION EN ARTES PARA LA 

INTEGRACIOON 
Importe solicitado superior al límite de 
la convocatoria 

2012PP3034 Fundación IUVE Integración sociolaboral de la mujer inmigrante a través de la 
formación de auxiliares de comedor y ocio 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3038 Fundación IUVE Curso de desarrollador de aplicaciones móviles para jóvenes en 
riesgo de exclusión social 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE3029 Fundación IUVE Integración sociolaboral de la mujer inmigrante a través de la 
formación de auxiliares de comedor y ocio 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE2948 Fundación Laboral de la Construcción - Madrid Intermediación sociolaboral para la integración Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE3167 Fundación Madrina Centro de formación y orientación laboral Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2880 Fundación NAIF (Nueva Ayuda para la Infancia y la Familia) Apoyo y orientación a personas inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2973 Fundación NAIF (Nueva Ayuda para la Infancia y la Familia) Enseñanza del idioma español para madres marroquís con hijos de 0 

a 3 años 
No alcanzar la puntuación mínima 
exigida en la convocatoria. Artículo 12.4 
de la convocatoria 

2012UE2780 Fundación Obra Social y Cultural Sopeña OSCUS Promoción de la inserción y formación sociolaboral de personas 
inmigrantes en el centro OSCUS 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3142 Fundación para el Avance Social, la Investigación, el 
Desarrollo y la Innovación 

Servicio de información e intermediación sociolaboral para población 
inmigrante 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3001 Fundacion para el Estudio y Desarrollo del Este de Madrid Convivir en el este - itinerarios de inserción social para la población inmigrante 
para 39 municipios de la zona este de la Comunidad de Madrid 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2832 Fundación Personas y Empresas Programa Emprendizaje (aprender a emprender) para inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3123 Fundación Prolibertas Programa de acogida, promoción y reinserción social de mujeres 

inmigrantes reclusas y ex reclusas con o sin hijos 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2901 Fundación Raíces Cocina Conciencia. Integración socio-laboral de menores y jóvenes 
inmigrantes y españoles en el sector de la gastronomía 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2985 Fundación Randstad Programa Fundación Randstad para la integración laboral de 
personas inmigrantes 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2903 Fundación Red de Apoyo a la Integración Sociolaboral (RAIS) PAIRE: Proyecto de atención a inmigrantes en riesgo de exclusión social Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE2954 Fundación Red Deporte y Cooperación Mujer activa, empleo, formación y deporte en la Comunidad de Madrid Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3024 FUNDACIÓN SAN EZEQUIEL MORENO Servicio Integral de apoyo a proyectos individuales de retorno con 

enfoque laboral para personas inmigrantes 
Importe solicitado superior al límite de 
la convocatoria 



SÁBADO 23 DE FEBRERO DE 2013Pág. 18 B.O.C.M. Núm. 46

B
O

C
M

-2
01

30
22

3-
2

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPEDIENTE ENTIDAD TÍTULO CAUSA DENEGACIÓN
2012PP2876 Fundación San Juan del Castillo Mujeres que tejen sociedad Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE2909 Fundación San Juan del Castillo Formación para la integración sociolaboral de personas inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE2836 Fundación Secretariado Gitano Itinerarios socioeducativos y laborales con población inmigrante gitana Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2859 Fundación Senara SIBA: Servicio de Información Básica y Acogida Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2861 Fundación Senara FORMIN: Formación e Inserción Laboral de Mujeres Inmigrantes de 

la Comunidad de Madrid 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2888 Fundación Síndrome de Down de Madrid Atención psicosocial a familias inmigrantes con algún miembro con 
discapacidad intelectual 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE2822 Fundación Summa Humanitate Apoyo formativo para favorecer la empleabilidad de personas 
inmigrantes en la Comunidad de Madrid 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2991 Fundación Tomillo Red por el empleo Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2848 Fundación Wolters Kluwer España Apoyo a la consolidación del programa CONOCE TUS LEYES Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2978 Ilustre Colegio de Abogados de Madrid Servicio asesoramiento jurídico a personas inmigrantes con problemas 

socio-laborales para facilitar la integración social, laboral o el retorno 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2992 Ilustre Colegio de Abogados de Madrid Servicio asesoramiento jurídico a víctimas de trata con fines de 
explotación sexual 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2785 Ilustre Colegio Nacional de Doctores y Licenciados en Ciencias 
Políticas y Sociología 

Proyecto de refuerzo de los CEPIs Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE2792 Ilustre Colegio Nacional de Doctores y Licenciados en Ciencias 
Políticas y Sociología 

El mérito es tuyo. Proyecto de formación para el empleo en atención 
socio-sanitaria a personas dependientes en instituciones sociales 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE3114 Kairaba Asociación de Gambianos de España Tú sí que vales. Proyecto de apoyo a la juventud desempleada. 
Formación en reparación de ordenadores y diseño de páginas web 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2786 La Rueca, Asociación Social y Cultural Recursos para la integración 2.0 Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2788 La Rueca, Asociación Social y Cultural INTEGRA-T: Un proyecto de integración social para jóvenes 

inmigrantes y segundas generaciones 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2751 Las Naves, Centro de Formación y Atención Socioeducativa Un lugar en el mundo: acompañamiento en la inserción social y 
laboral de personas inmigrantes 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3077 Liga Española de la Educación y la Cultura Popular Acogida y acompañamiento de familias inmigrantes para su inserción 
social y laboral 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2799 Movimiento por la Paz (MPDL) Punto de información y asesoramiento integral a la mujer inmigrante 
víctima de violencia de género y/o en riesgo de exclusión social 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012UE2906 Movimiento por la Paz (MPDL) Iniciativas Pro Autoempleo Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2827 Mujeres Inmigrantes Latinoamericanas (MILA) Proyecto de apoyo y formación para el emprendimiento Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2898 Nueva Vida Proyecto Acción por el desarrollo de la comunidad inmigrante en Madrid Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2945 ONG para el desarrollo, formación e integración socio-laboral y 

cultural - ADEFIS 
Proyecto para favorecer la integración y tolerancia en niños y 
jóvenes de la Comunidad de Madrid 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2951 ONG para el desarrollo, formación e integración socio-laboral y 
cultural - ADEFIS 

Estudio sobre el grado de integración de la población infanto-juvenil 
en contextos educativos multiculturales 

No alcanzar la puntuación mínima 
exigida en la convocatoria. Artículo 
12.4 de la convocatoria 

2012PP3168 ONGD Ecos Do Sur Emprende tu retorno Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3105 Organización Internacional para las Migraciones Retorno voluntario asistido de migrantes en situación de 

vulnerabilidad social desde la CAM 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2720 Parroquia San José Comedor y Hogar Social San José Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2722 PROFORPA Jóvenes INDI: Jóvenes Líderes Interculturales Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP3053 Provivienda Programa de acompañamiento socioresidencial Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE3111 Transformando, S. Coop. Mad. RETALE Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE3019 UATAE Unión de Asociaciones Trabajadores Autónomos Autoemprende: tu puedes No alcanzar la puntuación mínima 

exigida en la convocatoria. Artículo 12.4 
de la convocatoria 

2012PP2928 Un mundo, mil colores. Solidaridad y desarrollo Volver para casa Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2940 Un mundo, mil colores. Solidaridad y desarrollo Español de supervivencia para rumanos Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE3019 UNION DE ASOCIACIONES DE TRABAJADORAS 

AUTÓNOMAS Y EMPRENDEDORAS 
Autoemprende tú puedes Organización empresarial, sindicato o 

partido político 
2012PP3058 Unión de Federaciones Deportivas Madrileñas Programas de acogida, formación y prácticas laborales en el ámbito 

federativo para inmigrantes 
Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP3150 UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES-CENTRO DE 
ATENCIÓN A TRABAJADORES INMIGRANTES 

Dispositivo de información y mediación laboral para población 
inmigrante 

Organización empresarial, sindicato o 
partido político 

2012PP2858 Unión Hispano Rumana Dacia Igualdad de oportunidades para la población inmigrante de origen 
rumano en riesgo de exclusión social y/o laboral 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2979 Uniunea Muncitorilor Romani Acogida, integración y orientación socio laboral al colectivo inmigrantes 
recién llegados y al colectivo existente con problemas de paro 

Falta de disponibilidad presupuestaria

2012PP2717 Vallecas Todo Cultura Vallecas integra juventud inmigrante Falta de disponibilidad presupuestaria
2012PP2766 Voluntariado Madres Dominicanas (Vomade-Vincit) Acogemos Falta de disponibilidad presupuestaria
2012UE2763 Voluntariado Madres Dominicanas (Vomade-Vincit) Inserción sociolaboral y formación con inmigrantes Falta de disponibilidad presupuestaria

(03/4.462/13)


		2013-02-22T08:24:31+0100




